

令和 6 年度事業評価書修正に係る新旧対照表

| 【旧】 R 6 年事業評価書（R 6.3月末時点）                                                            |   | 【新】 R 6 年事業評価書（R 6.9月末時点）                                                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 総務課：職員福利厚生費（職員福利厚生事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 ストレスチェック高ストレス者数の削減<br>目標値 前年度比5%削減           | → | 総務課：職員福利厚生費（職員福利厚生事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 ストレスチェック受験率の増<br>目標値 受検率95%以上                                |
| 総務課：人事関係費（人事関係事業）の実施（DO）<br>予算額 42,377,000円                                          | → | 総務課：人事関係費（人事関係事業）の実施（DO）<br>予算額 42,325,000円                                                          |
| 総務課：人事関係費（人事関係事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 共済組合加入者、社会保険加入者及び雇用保険加入者の適正な管理・把握                | → | 総務課：人事関係費（人事関係事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 システムによる職員の勤怠管理                                                   |
| 総務課：広報広聴事業費（広聴事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 町長対話室への参加者数<br>目標値 12人/年                         | → | 総務課：広報広聴事業費（広聴事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 新たな広聴の仕組みを導入する<br>目標値 導入完了                                       |
| 総務課：財産一般管理費（財産一般管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 総務課集中管理の公用車（24台）の運行記録実施率<br>目標値 100%         | → | 総務課：財産一般管理費（財産一般管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 運行記録を活用した公用車適正保有台数調査<br>目標値 完了                               |
| 総務課：まちづくり推進事業費（南知多町まちづくり協議会補助）の評価（CHECK）<br>事業指標 南知多町まちづくり協議会の開催と情報提供<br>目標値 10回/年   | → | 総務課：まちづくり推進事業費（南知多町まちづくり協議会補助）の評価（CHECK）<br>事業指標 町内各まちづくり協議会の活動計画及び活動実績の把握<br>目標値 7団体(全7団体)          |
| 総務課：まちづくり推進事業費（アプリを使った選ばれるまちづくりプロジェクト）の評価（CHECK）<br>事業指標 各まちづくり協議会の事業件数<br>目標値 15件/年 | → | 総務課：まちづくり推進事業費（アプリを使った選ばれるまちづくりプロジェクト）の評価（CHECK）<br>事業指標 まちづくりイベント開催に向けた南知多町まちづくり協議会の開催数<br>目標値 5回/年 |
| 総務課：選挙管理委員会費（選挙管理委員会運営事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 アジェンダを活用した選挙管理委員会（定時登録）の開催<br>目標値 4回/年   | → | 総務課：選挙管理委員会費（選挙管理委員会運営事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 令和7年度に執行する選挙において開設する投票所の再編成<br>目標値 完了                    |

令和 6 年度事業評価書修正に係る新旧対照表

| 【旧】 R 6 年事業評価書（R 6.3月末時点）                 |   | 【新】 R 6 年事業評価書（R 6.9月末時点）                 |  |
|-------------------------------------------|---|-------------------------------------------|--|
| 防災交通課：交通安全推進費（運転免許証自主返納支援事業）の評価（CHECK）    | → | 防災交通課：交通安全推進費（運転免許証自主返納支援事業）の評価（CHECK）    |  |
| 事業指標 運転免許証自主返納支援事業の実施                     |   | 事業指標 運転免許証自主返納支援事業の申請者数                   |  |
| 防災交通課：交通安全施設整備費（交通安全施設整備事業）の評価（CHECK）     | → | 防災交通課：交通安全施設整備費（交通安全施設整備事業）の評価（CHECK）     |  |
| 事業指標 交通安全施設の新設工事等の完了                      |   | 事業指標 交通安全施設の新設                            |  |
| 防災交通課：交通安全施設維持管理費（交通安全施設維持管理事業）の評価（CHECK） | → | 防災交通課：交通安全施設維持管理費（交通安全施設維持管理事業）の評価（CHECK） |  |
| 事業指標 交通安全施設の現況把握                          |   | 事業指標 交通安全灯のLED化                           |  |
| 目標値 1回/年                                  |   | 目標値 12基/年                                 |  |
| 防災交通課：交通指導員設置費（交通指導員設置事業）の評価（CHECK）       | → | 防災交通課：交通指導員設置費（交通指導員設置事業）の評価（CHECK）       |  |
| 目標値 1回/年（3名）                              |   | 目標値 3回/年（3名）                              |  |
| 防災交通課：空家等対策事業費（空き家バンク事業）の評価（CHECK）        | → | 防災交通課：空家等対策事業費（空き家バンク事業）の評価（CHECK）        |  |
| 事業指標 空き家バンク契約件数                           |   | 事業指標 空き家バンク登録件数                           |  |
| 目標値 14件/年                                 |   | 目標値 10件/年                                 |  |
| 防災交通課：公共交通対策事業費（運賃等補助事業）の評価（CHECK）        | → | 防災交通課：公共交通対策事業費（運賃等補助事業）の評価（CHECK）        |  |
| 事業指標 利用登録者数                               |   | 事業指標 マナー向上のための啓発活動                        |  |
| 目標値 800人/年                                |   | 目標値 2回/年                                  |  |
| 防災交通課：消防一般管理費（消防一般管理費）の評価（CHECK）          | → | 防災交通課：消防一般管理費（消防一般管理費）の評価（CHECK）          |  |
| 目標値 3回/年                                  |   | 目標値 4回/年                                  |  |
| 防災交通課：消防施設等維持管理費（消防施設等維持管理事業）の評価（CHECK）   | → | 防災交通課：消防施設等維持管理費（消防施設等維持管理事業）の評価（CHECK）   |  |
| 事業指標 防災・消防施設計画の見直し                        |   | 事業指標 消防施設の更新                              |  |
| 目標値 防災・消防施設計画の見直し                         |   | 目標値 日間賀島東消防車庫の建て替え工事                      |  |
| 防災交通課：消防団備品整備事業費（消防車両等購入）の評価（CHECK）       | → | 防災交通課：消防団備品整備事業費（消防車両等購入）の評価（CHECK）       |  |
| 事業指標 消防車両、消防ポンプの現況の把握                     |   | 事業指標 消防団車両及びポンプの更新                        |  |
| 目標値 1回/年                                  |   | 目標値 広報車1台購入（日間賀島）、小型動力ポンプ1台購入（篠島）         |  |
| 防災交通課：防災対策事業費（訓練・研修・警備等の実施）の評価（CHECK）     | → | 防災交通課：防災対策事業費（訓練・研修・警備等の実施）の評価（CHECK）     |  |
| 事業指標 防災訓練の実施                              |   | 事業指標 被害認定調査システム導入の検討                      |  |
| 目標値 各地区1回                                 |   | 目標値 導入するシステムの決定                           |  |
| 防災交通課：災害対策事業費（避難所用備品購入事業）の評価（CHECK）       | → | 防災交通課：災害対策事業費（避難所用備品購入事業）の評価（CHECK）       |  |
| 事業指標 非常食の備蓄                               |   | 事業指標 避難所用物資の購入                            |  |
| 目標値 備蓄総数38,360食、飲料水13,865本（500ml）         |   | 目標値 毛布800枚、簡易トイレ2台、凝固シート9,000回分           |  |

防災交通課：災害対策事業費（自主防災組織支援事業）の評価  
（CHECK）  
事業指標 補助金制度の説明会の実施  
目標値 各地区1回

→

防災交通課：災害対策事業費（自主防災組織支援事業）の評価  
（CHECK）  
事業指標 補助金の活用  
目標値 自主防災会対策事業補助金の利用団体数12団体

令和 6 年度事業評価書修正に係る新旧対照表

| 【旧】 R 6 年事業評価書（R 6.3月末時点）                                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 税務課：町民税賦課事務費（町民税の賦課事務事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 エルタックス（地方税電子申告）の利用推進（利用率向上）（令和4年度利用率：72.3％）                      |
| 税務課：固定資産税賦課事務費（固定資産税の賦課事務事業）の計画（PLAN）<br>事業内容<br>固定資産税の適正な課税を行うため、年内に異動した土地・家屋の正確な把握することにより評価及び課税の適正化を図ります。 |
| 税務課：諸税賦課事務費（諸税賦課事務事業）の計画（PLAN）<br>事業内容 諸税（法人町民税・軽自動車税・町たばこ税・入湯税）の適正及び公平な課税を行います                             |
| 税務課：諸税賦課事務費（諸税賦課事務事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 諸税の申告数値の正確な把握・分析<br>目標値 12回/年                                       |
| 税務課：町税徴収費（町税徴収事務事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 町税の督促状発送数の減少（令和4年度実績：4,051枚）                                          |

→

→

→

→

→

| 【新】 R 6 年事業評価書（R 6.9月末時点）                                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 税務課：町民税賦課事務費（町民税の賦課事務事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 エルタックス（地方税電子申告）の利用推進（利用率向上）（令和5年度利用率：73.5％）                         |
| 税務課：固定資産税賦課事務費（固定資産税の賦課事務事業）の計画（PLAN）<br>事業内容<br>固定資産税の適正な課税を行うため、年内に異動した土地・家屋を正確に把握することにより評価及び課税の適正化を図ります。    |
| 税務課：諸税賦課事務費（諸税賦課事務事業）の計画（PLAN）<br>事業内容 諸税（法人町民税・軽自動車税・町たばこ税・入湯税）の適正及び公平な課税を行います<br>・軽自動車税保有情報電子化システム改修業務委託（新規） |
| 税務課：諸税賦課事務費（諸税賦課事務事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 軽自動車税納付確認システム（軽JNKS）に対応する準備<br>目標値 システム改修 1回/年                         |
| 税務課：町税徴収費（町税徴収事務事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 町税の督促状発送数（令和5年度実績：4,138枚）                                                |

令和 6 年度事業評価書修正に係る新旧対照表

| 【旧】 R 6 年事業評価書（R 6.3月末時点）                                                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| 建設課：漁港施設維持管理費（施設管理等業務）の評価（CHECK）<br>事業指標 管理業務委託実施隻数<br>目標値 23隻                            |
| 建設課：道路橋りょう維持補修事業費（橋りょう長寿命化事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 橋りょう点検調査実施箇所<br>目標値 49橋/年                 |
| 建設課：道路橋りょう維持補修事業費（道路用地購入事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 道路用地購入費支払<br>目標値 1回                         |
| 建設課：河川維持補修事業費の実施（DO）<br>予算額 4,000,000円                                                    |
| 建設課：港湾施設維持管理費（小桤緑地指定管理事業）の計画（PLAN）<br>事業内容 施設利用者サービスの向上と効率的な運営を図るため、東浜小桤緑地に指定管理者制度を導入します。 |
| 建設課：港湾施設維持管理費（小桤緑地指定管理事業）の実施（DO）<br>予算額 3,400,000円                                        |
| 建設課：港湾施設維持管理費（小桤緑地指定管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 町管理港湾である内海港小桤緑地の指定管理業務実施箇所<br>目標値 1箇所/年       |

| 【新】 R 6 年事業評価書（R 6.9月末時点）                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 建設課：漁港施設維持管理費（施設管理等業務）の評価（CHECK）<br>事業指標 プレジャーボート係留数<br>目標値 22隻（60隻中）                 |
| 建設課：道路橋りょう維持補修事業費（橋りょう長寿命化事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 橋りょう点検調査実施箇所<br>目標値 50橋/年（232橋中）      |
| 建設課：道路橋りょう維持補修事業費（道路用地購入事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 道路用地購入<br>目標値 1件                        |
| 建設課：河川維持補修事業費の実施（DO）<br>予算額 5,500,000円                                                |
| 建設課：港湾施設維持管理費（内海港緑地等管理業務）の計画（PLAN）<br>事業内容 内海港緑地、小桤緑地の管理を実施します。                       |
| 建設課：港湾施設維持管理費（内海港緑地等管理業務）の実施（DO）<br>予算額 3,781,000円                                    |
| 建設課：港湾施設維持管理費（内海港緑地等管理業務）の評価（CHECK）<br>事業指標 町管理港湾である内海港小桤緑地の指定管理業務委託実施箇所<br>目標値 2箇所/年 |

令和 6 年度事業評価書修正に係る新旧対照表

| 【旧】 R 6 年事業評価書（R 6.3月末時点）                                                                                                              |   | 【新】 R 6 年事業評価書（R 6.9月末時点）                                                                                                                         |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| 産業振興課：農業委員会活動費（農業委員会）の評価（CHECK）<br>事業指標 農地の適正利用にかかる農業委員会の開催<br>目標値 12回/年                                                               | → | 産業振興課：農業委員会活動費（農業委員会）の評価（CHECK）<br>事業指標 研修会の参加<br>目標値 1回/年                                                                                        |  |
| 産業振興課：農業委員会活動費（地域計画目標地図素案の作成）<br>の評価（CHECK）<br>目標値 地域計画目標地図案の作成 1回/年                                                                   | → | 産業振興課：農業委員会活動費（地域計画目標地図素案の作成）<br>の（CHECK）<br>目標値 地域計画目標地図案の作成 1回                                                                                  |  |
| 産業振興課：農業振興対策事業費（農業振興事業）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 遊休農地の解消面積<br>目標値 1 ha/年                                                                  | → | 産業振興課：農業振興対策事業費（農業振興事業）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 有機JAS認証取得農地の拡大<br>目標値 0.5ha/年(R9年度までに2.0ha)                                                         |  |
| 産業振興課：環境緑化推進事業費（里山林整備事業）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 工事の完了<br>目標値 1回/年                                                                       | → | 産業振興課：環境緑化推進事業費（里山林整備事業）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 資材の確保と里山の整備<br>目標値 1回                                                                              |  |
| 産業振興課：商工業振興事業費（商工会補助金）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 3商工会による相談及び指導件数<br>目標値 3,816件／3商工会                                                        | → | 産業振興課：商工業振興事業費（商工会補助金）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 商工会員数<br>目標値 978事業者／3商工会                                                                             |  |
| 産業振興課：消費者行政事業費（商品量目検査）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 商品量目検査における適正計量件数<br>目標値 町内 5 店舗商品11品×2期                                                   | → | 産業振興課：消費者行政事業費（商品量目検査）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 商品量目検査における不適正事業者数<br>目標値 0事業者                                                                        |  |
| 産業振興課：観光資源保全事業費（観光施設維持管理費）の計画<br>（PLAN）事業内容<br>町内にある観光施設の適正な運営・管理に努めます。<br>観光施設維持管理委託料（24か所）<br>篠島渡船ターミナル指定管理委託料<br>日間賀島渡船ターミナル指定管理委託料 | → | 産業振興課：観光資源保全事業費（観光施設維持管理費）の計画<br>（PLAN）事業内容<br>町内にある観光施設の適正な運営・管理に努めます。<br>観光施設維持管理委託料（23か所）<br>篠島渡船ターミナル指定管理委託料<br>日間賀島渡船ターミナル指定管理委託料            |  |
| 産業振興課：観光資源保全事業費（観光施設維持管理費）の評価<br>（CHECK）<br>目標値 26施設                                                                                   | → | 産業振興課：観光資源保全事業費（観光施設維持管理費）の評価<br>（CHECK）<br>目標値 25施設                                                                                              |  |
| 産業振興課：観光施設整備事業費の計画（PLAN）事業内容<br>・内海海水浴場仮設トイレ等設置工事<br>2,596千円<br>・内海観光センター建設工事<br>106,370千円<br>・渚の交番プロジェクト関連事業補助金<br>3,500千円            | → | 産業振興課：観光施設整備事業費の計画（PLAN）事業内容<br>・内海海水浴場仮設トイレ等設置工事<br>2,596千円<br>・内海観光センター建設工事<br>106,370千円<br>・工事監理業務委託料 9,394千円<br>・渚の交番プロジェクト関連事業補助金<br>3,500千円 |  |

産業振興課：観光施設整備事業費（内海観光センター整備）の評価（CHECK）  
事業指標 内海観光センターの建設に係る進捗管理の打合せ  
目標値 6回/年

産業振興課：師崎港観光センター周辺整備運営事業費（師崎港観光センター周辺整備運営）の評価（CHECK）  
事業指標 師崎港観光センター及び立体駐車場の建設に係る進捗管理の打合せ  
目標値 6回/年

→

産業振興課：観光施設整備事業費（内海観光センター整備）の評価（CHECK）  
事業指標 内海観光センターの竣工  
目標値 竣工

→

産業振興課：師崎港観光センター周辺整備運営事業費（師崎港観光センター周辺整備運営）の評価（CHECK）  
事業指標 駐車場収容台数減少に伴う両島観光客数の減少率（日間賀島165,000人・篠島143,000人）  
目標値 0%（令和5年度比較）

令和 6 年度事業評価書修正に係る新旧対照表

| 【旧】 R 6 年事業評価書（R 6.3月末時点）                                                |
|--------------------------------------------------------------------------|
| 水道課：水道事業会計の予算額<br>935,917千円                                              |
| 水道課：水道事業会計（管路耐震化事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 基幹管路の耐震化<br>目標値 当該年度耐震化延長 L=276.9m |
| 水道課：漁業集落排水事業会計（施設管理事業）の予算額<br>財源内訳 一般会計繰入金 44,281千円 その他 159,781千円        |
| 水道課：漁業集落排水事業会計（施設管理事業）の評価（CHECK）<br>目標値 97%                              |
| 水道課：漁業集落排水事業会計（建設改良事業）の評価（CHECK）<br>目標値 整備取替工事 15箇所                      |

→

| 【新】 R 6 年事業評価書（R 6.9月末時点）                                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| 水道課：水道事業会計の予算額<br>994,702千円                                                                   |
| 水道課：水道事業会計（管路耐震化事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 基幹管路の耐震化（基幹管路非耐震化残 = 15,846m）<br>目標値 当該年度耐震化延長 L=325.5m |
| 水道課：漁業集落排水事業会計（施設管理事業）の予算額<br>財源内訳 一般会計補助金・出資金 62,087千円 その他 141,952千円                         |
| 水道課：漁業集落排水事業会計（施設管理事業）の評価（CHECK）<br>目標値 98%                                                   |
| 水道課：漁業集落排水事業会計（建設改良事業）の評価（CHECK）<br>目標値 整備取替工事 7箇所                                            |

→

→

→

→



令和 6 年度事業評価書修正に係る新旧対照表

| 【旧】 R 6 年事業評価書（R 6.3月末時点）                          |              | 【新】 R 6 年事業評価書（R 6.9月末時点） |                                                    |
|----------------------------------------------------|--------------|---------------------------|----------------------------------------------------|
| まちなみ環境課：環境保全対策事業費（環境保全対策事業）の実施（DO）<br>事業内容         | 生活環境改善事業     | →                         | まちなみ環境課：環境保全対策事業費（環境保全対策事業）の実施（DO）<br>事業内容         |
|                                                    | 地下水位調査       |                           | 生活環境改善事業                                           |
|                                                    | 水質調査         |                           | 地下水位調査                                             |
|                                                    | 環境美化清掃活動     |                           | 水質調査                                               |
|                                                    | 地区一斉清掃ごみ収集運搬 |                           | 環境美化清掃活動                                           |
|                                                    | 合併処理浄化槽設置推進  |                           | 地区一斉清掃ごみ収集運搬                                       |
|                                                    |              |                           | 合併処理浄化槽設置推進                                        |
|                                                    |              |                           | 太陽光発電等導入費補助（新規）                                    |
| まちなみ環境課：環境保全対策事業費（環境保全対策事業）の評価（CHECK）<br>目標値       | 46.5%        | →                         | まちなみ環境課：環境保全対策事業費（環境保全対策事業）の評価（CHECK）<br>目標値       |
|                                                    |              |                           | 46.3%（R6）/51.2%（R14）                               |
| まちなみ環境課：環境衛生狂犬病対策事業費（環境衛生狂犬病対策事業）の評価（CHECK）<br>目標値 | 85%          | →                         | まちなみ環境課：環境衛生狂犬病対策事業費（環境衛生狂犬病対策事業）の評価（CHECK）<br>目標値 |
|                                                    |              |                           | 85.0%（R6）                                          |
| まちなみ環境課：ごみ処理業務費（離島ごみ処理施設維持管理事業）の評価（CHECK）<br>目標値   | 10pg-TEQ/ℓ以下 | →                         | まちなみ環境課：ごみ処理業務費（離島ごみ処理施設維持管理事業）の評価（CHECK）<br>目標値   |
|                                                    |              |                           | 10pg-TEQ/ℓ以下（放流水の環境基準値）                            |
| まちなみ環境課：ごみ処理業務費（海岸漂着物等地域対策推進事業）の評価（CHECK）<br>目標値   | 11か月         | →                         | まちなみ環境課：ごみ処理業務費（海岸漂着物等地域対策推進事業）の評価（CHECK）<br>目標値   |
|                                                    |              |                           | 11か月/12か月                                          |
| まちなみ環境課：ごみ減量収集対策事業費（ごみ収集対策事業）の評価（CHECK）<br>目標値     | 532g         | →                         | まちなみ環境課：ごみ減量収集対策事業費（ごみ収集対策事業）の評価（CHECK）<br>目標値     |
|                                                    |              |                           | 510g（R6）                                           |
| まちなみ環境課：ごみ減量収集対策事業費（ごみ減量化対策事業）<br>目標値              | 29.7%        | →                         | まちなみ環境課：ごみ減量収集対策事業費（ごみ減量化対策事業）<br>目標値              |
|                                                    |              |                           | 29.4%                                              |
| まちなみ環境課：都市計画一般管理費（都市計画一般管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標    | 都市計画審議会の開催   | →                         | まちなみ環境課：都市計画一般管理費（都市計画一般管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標    |
| 目標値                                                | 2回/年         |                           | 景観条例の制定                                            |
|                                                    |              |                           | 目標値                                                |
| まちなみ環境課：公園維持管理費（公園維持管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標        | 公園維持管理事業公園数  | →                         | まちなみ環境課：公園維持管理費（公園維持管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標        |
| 目標値                                                | 18公園         |                           | 公園遊具修繕及び撤去箇所数                                      |
|                                                    |              |                           | 目標値                                                |
|                                                    |              |                           | 修繕11箇所／撤去1箇所                                       |

令和 6 年度事業評価書修正に係る新旧対照表

| 【旧】 R 6 年事業評価書（R 6.3月末時点）                                                       |   | 【新】 R 6 年事業評価書（R 6.9月末時点）                                                |
|---------------------------------------------------------------------------------|---|--------------------------------------------------------------------------|
| 住民課：人権行政相談事務費（人権行政相談事業）の評価（CHECK）<br>目標値 4回/年                                   | → | 住民課：人権行政相談事務費（人権行政相談事業）の評価（CHECK）<br>目標値 5回/年                            |
| 住民課：障害者医療費（障害者医療費助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 適正な障害者医療費の支払い<br>目標値 12回/年             | → | 住民課：障害者医療費（障害者医療費助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 1人当たり助成額<br>目標値 143,000円        |
| 住民課：子ども医療費（子ども医療費助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 適正な子ども医療費の1人当たりの助成<br>目標値 29,000円      | → | 住民課：子ども医療費（子ども医療費助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 1人当たり助成額<br>目標値 32,000円         |
| 住民課：母子家庭等医療費（母子家庭等医療費助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 適正な母子家庭医療費の支払い<br>目標値 12回/年        | → | 住民課：母子家庭等医療費（母子家庭等医療費助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 1人当たり助成額<br>目標値 43,000円     |
| 住民課：精神障害者医療費（精神障害者医療費助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 適正な障害者医療費の支払い<br>目標値 12回/年         | → | 住民課：精神障害者医療費（精神障害者医療費助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 1人当たり助成額<br>目標値 68,000円     |
| 住民課：後期高齢者福祉医療費（後期高齢者福祉医療費助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 適正な後期高齢者福祉医療費の支払い<br>目標値 12回/年 | → | 住民課：後期高齢者福祉医療費（後期高齢者福祉医療費助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 1人当たり助成額<br>目標値 83,000円 |
| 住民課：後期高齢者一体的実施事業費（健康相談・健康教育事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 フレイル予防の取組率                     | → | 住民課：後期高齢者一体的実施事業費（健康相談・健康教育事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 フレイル（虚弱）予防の取組率          |
| 住民課：国民健康保険特別会計の評価（CHECK）<br>事業指標 医療費等の適正な給付を行う。<br>目標値 12回/年                    | → | 住民課：国民健康保険特別会計の評価（CHECK）<br>事業指標 1人当たりの年間医療費<br>目標値 354,080円             |
| 住民課：後期高齢者医療特別会計<br>事業指標 適正な後期高齢者医療広域連合給付金の支出<br>目標値 12回/年                       | → | 住民課：後期高齢者医療特別会計<br>事業指標 現年度賦課分 普通徴収収納率<br>目標値 99.80%                     |

令和 6 年度事業評価書修正に係る新旧対照表

| 【旧】 R 6 年事業評価書（R 6.3月末時点）                                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ふくし課：社会福祉一般管理費（民生委員児童委員活動事業）の<br>評価（CHECK）<br>事業指標 民生委員児童委員役員会・全体会の開催<br>目標値 役員会6回/年、全体会6回/年      |
| ふくし課：社会福祉団体助成事業費（社会福祉団体助成事業費）<br>の評価（CHECK）<br>事業指標 補助金の適正な支出                                     |
| ふくし課：高齢者敬老事業費（福祉敬老フェア事業）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 一般来場者数<br>目標値 400名【R5一般来場者 370名】                   |
| ふくし課：在宅福祉事業費（在宅福祉サービス事業）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 事業の周知及びサービス内容の見直し検討回数<br>目標値 1回/年                  |
| ふくし課：高齢者福祉団体助成事業費（老人クラブ活動費補助事<br>業）の評価（CHECK）<br>事業指標 老人クラブ数及び会員数の維持<br>目標値 老人クラブ数42クラブ、会員数4,198人 |
| ふくし課：高齢者福祉団体助成事業費（シルバー人材センター運<br>営費補助事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 シルバー人材センター運営状況の把握<br>目標値 1回/年          |

| 【新】 R 6 年事業評価書（R 6.9月末時点）                                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ふくし課：社会福祉一般管理費（民生委員児童委員活動事業）の<br>評価（CHECK）<br>事業指標 民生委員児童委員役員会・全体会の開催・委員の必要<br>性・重要性の周知啓発<br>目標値 役員会6回/年、全体会6回/年、広報1回/年 |
| ふくし課：社会福祉団体助成事業費（社会福祉団体助成事業費）<br>の評価（CHECK）<br>事業指標 各団体における必要性の理解と研修の受講<br>補助金の適正な支出                                    |
| ふくし課：高齢者敬老事業費（福祉敬老フェア事業）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 事業者の人材確保につなげる<br>目標値 2人（事業所への就職者）                                        |
| ふくし課：在宅福祉事業費（在宅福祉サービス事業）の評価<br>（CHECK）<br>事業指標 事業内容の見直し<br>目標値 1事業の内容変更                                                 |
| ふくし課：高齢者福祉団体助成事業費（老人クラブ活動費補助事<br>業）の評価（CHECK）<br>事業指標 老人クラブ数の維持<br>目標値 老人クラブ数42クラブ                                      |
| ふくし課：高齢者福祉団体助成事業費（シルバー人材センター運<br>営費補助事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 会員数の増加<br>目標値 130人【R5会員数 128人】                               |

令和 6 年度事業評価書修正に係る新旧対照表

| 【旧】 R 6 年事業評価書（R 6.3月末時点）                                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 健康こども課：児童福祉一般管理費（子育て支援に係る活動支援）の評価（CHECK）<br>事業指標 子ども・子育て会議の開催<br>目標値 3回/年                                         |
| 健康こども課：児童手当等支給事業費（児童手当支給事業）の計画（PLAN）<br>事業内容 家庭生活の安定と次代の社会をになう児童の健全な育成及び資質の向上を目的として、中学校修了前の児童を養育している人に児童手当を支給します。 |
| 健康こども課：保育所一般管理費（私立保育園運営委託）の評価（CHECK）<br>事業指標 委託料、補助金の支払い回数及び割合<br>目標値 年12回、100％                                   |
| 健康こども課：子育て支援センター・どんぐり園事業費（どんぐり園事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 専門家による療育支援<br>目標値 8回以上/年                                     |
| 健康こども課：子育て支援センター・どんぐり園事業費（子育て支援センター）評価の（CHECK）<br>事業指標 子育て支援センターだより「おひさま」の発行<br>目標値 12回/年                         |
| 健康こども課：放課後児童健全育成事業費（放課後児童健全育成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 放課後児童クラブの定員に対する充足率<br>目標値 100％以内                               |
| 健康こども課：ファミリー・サポート・センター事業費（ファミリー・サポート・センター事業費の評価（CHECK）<br>事業指標 新規会員登録者数<br>目標値 前年度から10％増                          |
| 健康こども課：こども家庭センター事業費（こども家庭センター事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 情報共有検討会議（仮称）の開催                                                |
| 健康こども課：児童遊園等整備事業費（児童遊園等整備事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 遊具の点検施設数<br>目標値 児童遊園9か所 保育所等5か所                                    |

→

→

→

→

→

→

→

→

→

| 【新】 R 6 年事業評価書（R 6.9月末時点）                                                                                                                                                                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 健康こども課：児童福祉一般管理費（子育て支援に係る活動支援）の評価（CHECK）<br>事業指標 第3期子ども・子育て支援事業計画策定<br>目標値 策定完了                                                                                                                                        |
| 健康こども課：児童手当等支給事業費（児童手当支給事業）の計画（PLAN）<br>事業内容 家庭生活の安定と次代の社会をになう児童の健全な育成及び資質の向上を目的として、中学校修了前の児童を養育している人に児童手当を支給します。<br>令和6年12月支給分（R6年10月分）より、所得制限の撤廃、高校生年代まで支給期間を延長、第3子以降を3万円に増額する抜本的拡充を行います。また、支給回数も年6回（R6年度は4回）に拡充します。 |
| 健康こども課：保育所一般管理費（私立保育園運営委託）の評価（CHECK）<br>事業指標 修繕に係る補助金の活用<br>目標値 1件                                                                                                                                                     |
| 健康こども課：子育て支援センター・どんぐり園事業費（どんぐり園事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 いちごの会開催数<br>目標値 34回/年                                                                                                                                             |
| 健康こども課：子育て支援センター・どんぐり園事業費（子育て支援センター）評価の（CHECK）<br>事業指標 子育て支援センターだより「おひさま」の町広報周知<br>目標値 6回/年                                                                                                                            |
| 健康こども課：放課後児童健全育成事業費（放課後児童健全育成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 業者によるおやつ配達の導入<br>目標値 導入完了                                                                                                                                           |
| 健康こども課：ファミリー・サポート・センター事業費（ファミリー・サポート・センター事業費の評価（CHECK）<br>事業指標 援助会員・依頼会員登録者数<br>目標値 各1名増                                                                                                                               |
| 健康こども課：こども家庭センター事業費（こども家庭センター事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 こども家庭センター連絡会議の開催                                                                                                                                                    |
| 健康こども課：児童遊園等整備事業費（児童遊園等整備事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 予防修繕の実施<br>目標値 1件                                                                                                                                                       |

健康こども課：離島診療所運営費（離島診療所管理運営事業）の  
評価（CHECK）  
事業指標 離島保健医療対策連絡協議会の開催  
目標値 1回以上/年



健康こども課：離島診療所運営費（離島診療所管理運営事業）の  
評価（CHECK）  
事業指標 離島診療所管理運営費補助  
目標値 2診療所

令和 6 年度事業評価書修正に係る新旧対照表

| 【旧】 R 6 年事業評価書（R 6.3月末時点）                                                                                                                                                             |   | 【新】 R 6 年事業評価書（R 6.9月末時点）                                                                                                                                                     |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| 教育課：事務局一般管理費（教育振興人材配置）の評価（CHECK）<br>事業指標 学習・生活支援員の適正配置                                                                                                                                | → | 教育課：事務局一般管理費（教育振興人材配置）の評価（CHECK）<br>事業指標 学習・生活支援員の人員確保                                                                                                                        |  |
| 教育課：教職員住宅維持管理費（教職員住宅維持管理）の評価（CHECK）<br>事業指標 教職員住宅の現状把握<br>目標値 1回/年                                                                                                                    | → | 教育課：教職員住宅維持管理費（教職員住宅維持管理）の評価（CHECK）<br>事業指標 教職員住宅の環境改善<br>目標値 内容の部分回収（2部屋）                                                                                                    |  |
| 教育課：小学校一般管理費（小学校施設維持管理）の評価（CHECK）<br>事業指標 学校施設の適正な維持管理<br>目標値 5小学校                                                                                                                    | → | 教育課：小学校一般管理費（小学校施設維持管理）の評価（CHECK）<br>事業指標 小学校改修計画の策定<br>目標値 令和7年2月末までに                                                                                                        |  |
| 教育課：教育振興一般管理費（教育振興一般管理事業）の計画（PLAN）<br>事業内容 卒業記念品<br>外国人英語講師派遣事業<br>図書管理用コンピューター借上事業<br>就学援助・就学奨励                                                                                      | → | 教育課：教育振興一般管理費（教育振興一般管理事業）の計画（PLAN）<br>事業内容 卒業記念品<br>部活動指導補助等協力者謝礼<br>外国人英語講師派遣事業<br>図書管理用コンピューター借上事業<br>就学援助・就学奨励                                                             |  |
| 教育課：中学校一般管理費（スクールバス等運航事業）の計画（PLAN）<br>事業内容 南知多中学校における豊浜地区・師崎地区・日間賀島地区生徒の登下校のため、スクールバス2台、通学用バス3台、福祉車両、定期船及びチャーター便の運行を委託し、安全な送迎に努めます。また、生徒の水泳授業時間確保や部活動の試合等移動に係る保護者負担軽減のためスクールバスを活用します。 | → | 教育課：中学校一般管理費（スクールバス等運航事業）の計画（PLAN）<br>事業内容 南知多中学校における豊浜地区・師崎地区・日間賀島地区生徒の登下校のため、スクールバス2台、通学用バス3台、福祉車両、定期船の運行を委託し、安全な送迎に努めます。また、生徒の水泳授業時間確保や部活動の試合等移動に係る保護者負担軽減のためスクールバスを活用します。 |  |
| 教育課：中学校一般管理費（中学校施設維持管理）の評価（CHECK）<br>事業指標 学校施設の適正な維持管理<br>目標値 2中学校                                                                                                                    | → | 教育課：中学校一般管理費（中学校施設維持管理）の評価（CHECK）<br>事業指標 中学校改修計画の策定<br>目標値 令和7年2月末までに                                                                                                        |  |
| 教育課：社会教育一般管理費（社会教育一般管理事業）の評価（CHECK）<br>目標値 6回/年                                                                                                                                       | → | 教育課：社会教育一般管理費（社会教育一般管理事業）の評価（CHECK）<br>目標値 7回/年                                                                                                                               |  |
| 教育課：社会教育一般管理費（文化団体育成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 文化協会活動に関する広報・X（旧twitter）での情報発信回数<br>目標値 8回/年                                                                                                | → | 教育課：社会教育一般管理費（文化団体育成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 文化協会活動に関する広報以外（X等）での情報発信回数<br>目標値 3回/年                                                                                              |  |
| 教育課：家庭教育推進事業費（青少年健全育成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 メールサービス・X（旧twitter）等での青少年健全育成活動に関する情報発信回数                                                                                                  | → | 教育課：家庭教育推進事業費（青少年健全育成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 広報誌及び広報車以外（メールサービス・X（旧twitter）等）での青少年健全育成活動に関する情報発信回数                                                                              |  |

|                                                                                                  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| 教育課：生涯学習推進事業費（生涯学習推進事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 公民館教室・講座の実参加者数<br>目標値 250人/年                           |  |
| 教育課：公民館維持管理費（公民館維持管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 公民館等社会教育施設の利用者数<br>目標値 34,000人/年                       |  |
| 教育課：文化財保護費（文化財保護一般管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 文化財保護委員の現地視察・研修の回数<br>目標値 3回/年                         |  |
| 教育課：文化財保護費（文化財活用事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 スマートフォンアプリ「南知多文化遺産ナビ」アクセス数<br>目標値 30,000回/年                |  |
| 教育課：尾州廻船主内田家維持管理費（内田家維持管理事業）の評価（CHECK）<br>目標値 2,500人/年                                           |  |
| 教育課：尾州廻船主内田家維持管理費（内田家活用事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 文化活動事業、企画展実施回数<br>目標値 8回/年                          |  |
| 教育課：梅原邸維持管理費（梅原邸維持管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 梅原邸の価値を知ってもらうためのPR回数<br>目標値 3回/年                       |  |
| 教育課：社会体育一般管理費（社会体育一般管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 スポーツ推進委員によるスポーツ教室の開催・検討回数<br>目標値 16回/年               |  |
| 教育課：社会体育一般管理費（町スポーツ協会助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 町スポーツ協会の大会数<br>目標値 55回/年                            |  |
| 教育課：スポーツ教室・大会開催費（スポーツ教室・大会開催事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 スポーツ教室・スポーツ大会・体力テスト会の参加者数<br>目標値 1,050人/年      |  |
| 教育課：運動公園等維持管理費（運動公園等維持管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 町民会館、運動公園、豊丘むくろじ会館及び山海ふれあい会館の利用者数<br>目標値 23,000人/年 |  |

→

|                                                                                                  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| 教育課：生涯学習推進事業費（生涯学習推進事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 定員に対する参加者数割合<br>目標値 90%                                |  |
| 教育課：公民館維持管理費（公民館維持管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 整備不良による貸館の中止回数<br>目標値 0回/年                             |  |
| 教育課：文化財保護費（文化財保護一般管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 文化財防火訓練の実施回数<br>目標値 1回/年                               |  |
| 教育課：文化財保護費（文化財活用事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 文化財保存活用地域計画に基づく人材育成事業の実施数<br>目標値 2事業/年                     |  |
| 教育課：尾州廻船主内田家維持管理費（内田家維持管理事業）の評価（CHECK）<br>目標値 2,700人/年                                           |  |
| 教育課：尾州廻船主内田家維持管理費（内田家活用事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 クラシックコンサート及びジャズコンサートの参加者数<br>目標値 80人/年              |  |
| 教育課：梅原邸維持管理費（梅原邸維持管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 梅原邸の修繕実施箇所数<br>目標値 3箇所/年                               |  |
| 教育課：社会体育一般管理費（社会体育一般管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 スポーツ教室の参加者数<br>目標値 250人/年                            |  |
| 教育課：社会体育一般管理費（町スポーツ協会助成事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 スポーツクラブ登録人数<br>目標値 1,250人/年                         |  |
| 教育課：スポーツ教室・大会開催費（スポーツ教室・大会開催事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 囲碁ボール大会の参加者数<br>目標値 30人/年                      |  |
| 教育課：運動公園等維持管理費（運動公園等維持管理事業）の評価（CHECK）<br>事業指標 町民会館、運動公園、豊丘むくろじ会館及び山海ふれあい会館の利用者数<br>目標値 24,000人/年 |  |

→